
マツキドライビングスクール山形中央校
住所：山形県山形市漆山北志田3385-1　TEL.023-686-2650　FAX.023-686-2598

入校データ

山形 017043

ＡＴ車 技能31時限 03021713 ＭＴ車 技能34時限 03022710

一般料金 308,000円 （税込） 一般料金 327,800円 （税込）

生協
料金  270,600円（税込）

（本体価格（税抜）246,000）

生協
料金  281,600円（税込）

（本体価格（税抜）256,000）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習・検定
オーバー

無料
（普通車）

オンライン
学科教習

フリー
送迎

別途料金 ●仮免許学科試験受験手数料1,700円 ◯非　●仮免許証交付手数料1,150円 ◯非

料金に含まれるもの ●入学金　●規定の学科・技能教習料金　●効果測定料　●適性検査料　●模擬テスト料
●高速教習料　●教本一式　●写真代　●修了検定料（1回）　●卒業検定料（1回）

サービスとなるもの ●技能教習オーバー料　●再検定料（修了・卒業）　●学科問題集　●夜間割増料

追加料金 ●再仮免許試験手数料（1回）1,700円 ◯非

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎

■山形市内や各方面どこからでも利用できるスクールバスを多数用意し、親切丁寧な送迎に心掛けています。ぜひ、ご利用ください。
送迎コース　●山形市内コース　山形大学（運転免許プラザ前）　毎時間　05分発　16時台のみ　20分発
フリー送迎　山形市近郊、すべてフリー送迎を実施しています。（天童、東根、中山、山辺、河北、寒河江、上山　など）

■入　校　手　続／ 窓口にて毎日可
■入　　校　　日／ 毎日可
■休　　校　　日／ 教習所公式ホームページにてご確認ください。
■教　習　時　間／ 7：00 〜 19：00　50分教習　※季節により変動することもございます。
■教 習 予 約 方 法／ 窓口にて毎日可
■キャンセル方法／ 前日まで窓口にて（TEL可）
■途 中 解 約 事 項／ �入学金及び受講した時限分、必要経費を差し引いて返金します。
■高　速　教　習／ �実車により実施。（悪天候、道路事情等によりシミュレータ使用の場合有り）
■送　　　　　迎／ 有／無料
■特例講習実施校

マツキドライビングスクール山形中央校



マツキドライビングスクール山形校
住所：山形県山形市小白川町字川原1242-5　TEL.023-622-4649　FAX.023-622-4643

入校データ

山形 017205

ＡＴ車 技能31時限 03021720 ＭＴ車 技能34時限 03022727

一般料金 308,000円 （税込） 一般料金 327,800円 （税込）

生協
料金  270,600円（税込）

（本体価格（税抜）246,000）

生協
料金  281,600円（税込）

（本体価格（税抜）256,000）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習・検定
オーバー

無料
（普通車）

オンライン
学科教習

フリー
送迎

別途料金 ●仮免許学科試験受験手数料1,700円 ◯非　●仮免許証交付手数料1,150円 ◯非

料金に含まれるもの ●入学金　●規定の学科・技能教習料金　●効果測定料　●適性検査料　●模擬テスト料
●高速教習料　●教本一式　●修了検定（1回）　●卒業検定（1回）　●写真代　●卒業証明書

サービスとなるもの ●技能教習オーバー料　●再検定料（修了・卒業）　●夜間割増料　●学科問題集

追加料金 ●再仮免許試験手数料（1回）1,700円 ◯非

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎

山形市内や各方面から利用できる無料送迎バスを運行中
●山形市内　●山形市近郊（上山市、天童市、山辺町）
フリー送迎　山形市、上山市、天童市、山辺町

■入　校　手　続／ 窓口にて毎日可
■入　　校　　日／ 毎日可
■休　　校　　日／ 教習所公式ホームページにてご確認ください。
■教　習　時　間／ 時期により時間変更あり
■教 習 予 約 方 法／ 窓口にて毎日可
■キャンセル方法／ 前日まで窓口にて（TEL可）
■途 中 解 約 事 項／ �入学金及び受講した時限分、必要経費を差し引いて返金します。
■高　速　教　習／ �実車により実施。天候不良や速度規制または夜間の場合はシミュレーター使用。
■送　　　　　迎／ 有／無料

マツキドライビングスクール山形校

N



ヤマキドライビングカレッジ
住所：山形県天童市石鳥居1丁目1番80号　TEL.023-655-6677　FAX.023-655-3425

入校データ

山形 017361

ＡＴ車 技能31時限 03021751 ＭＴ車 技能34時限 03022758

一般料金 321,200円 （税込） 一般料金 341,000円 （税込）

生協
料金  267,300円（税込）

（本体価格（税抜）243,000）

生協
料金  278,300円（税込）

（本体価格（税抜）253,000）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習・検定
オーバー

無料
（普通車）

オンライン
学科教習

フリー
送迎

別途料金 ●仮免手数料2,850円

料金に含まれるもの
●入学金　●既定の学科・技能教習料金　●効果測定料(原付・免許なしの方のみ）
●適性検査料　●応急救護器具代　●高速教習料　●教本一式(原付・免許なしの方のみ）
●写真代　●修了検定（1回）　●卒業検定（1回）　●卒業証明書

サービスとなるもの ●技能教習・検定料金オーバー料　●再検定料（修了・卒業）　●夜間割増料

追加料金 ●仮免許学科再受験料1,700円 ◯非

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎

●山形大学の方および山形市・天童市近郊にお住まいの方
　●アパート・ご自宅・アルバイト先など、ご都合に合わせて送迎いたします。　●送迎範囲…山形市・上山市・天童市・東根市・河北町・大江町・朝日町・中山町・山辺町など
●仙台市内の大学からの通学の方
　●JR仙山線山寺駅の発着時刻にあわせて、随時送迎バスを運行いたします。　※JR仙山線乗車料金は、当校規定の日数分を支給いたします。
フリー送迎　山形市内、天童市内全域

■入　校　手　続／ 休校日を除き、毎日受付しています。9：30 〜 18：00
■入　　校　　日／ 火・木・土
■休　　校　　日／ 元旦のみ
■教　習　時　間／ 9：30 〜 20：10
■教 習 予 約 方 法／ 都合・日程に合わせて予約を取ります。
■キャンセル方法／ 前日までに窓口にて（TEL可）無料
■途 中 解 約 事 項／ �実費分を精算し差額を返金します。解約手数料22,000円（税抜）
■高　速　教　習／ �実車により実施。日没後はシミュレータ使用。
■送　　　　　迎／ 有／無料

ヤマキ



のーきれん自動車学校
住所：山形県山形市成沢西3丁目1−62　TEL.023-688-2148  FAX.023-688-2164

入校データ

山形 017582

ＡＴ車 技能31時限 03021768 ＭＴ車 技能34時限 03022765

一般料金 310,465円 （税込） 一般料金 327,460円 （税込）

生協
料金  267,300円（税込）

（本体価格（税抜）243,000）

生協
料金  278,300円（税込）

（本体価格（税抜）253,000）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習・検定
オーバー

無料
（普通車）

オンライン
学科教習

フリー
送迎

別途料金 ●仮免許学科試験受験手数料1,700円 ◯非　●仮免許証交付手数料1,150円 ◯非

料金に含まれるもの
●入学金　●規定の学科・技能教習料金　●効果測定料　●適性検査料　●高速教習料
●教本一式　●写真代　●修了検定（1回）　●卒業検定（1回）　●卒業証明書
●応急救護器具代

サービスとなるもの ●技能教習オーバー料　●再検定料（修了・卒業）　●学科試験対策問題集

追加料金 ●再学科試験料（1回）1,700円 ◯非

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎

教習時間に合わせて送迎を行います。山形市・上山市・山辺町等を送迎
送迎場所は自宅付近・バイト先付近・山形大学（小白川キャンパス・飯田キャンパス等を安心送迎）
フリー送迎　ルート送迎はなく、教習生の都合に合わせた場所に送迎いたします。

■入　校　手　続／ 休校日を除き、毎日受付しています。
■入　　校　　日／ 火・木・土曜日、それ以外の曜日はお問い合わせください。
■休　　校　　日／ 年末年始・お盆・GW　その他の休日に関しましてはHPをご確認ください。
■教　習　時　間／ 9：10 〜 19：50　※土・日曜日は営業時間の変更あり
■教 習 予 約 方 法／ 受付・予約専用LINE等で頂いた教習生の都合に合わせて教習予定を作成いたします。
■キャンセル方法／ 教習時間の２時間前まで、受付に電話でご連絡ください。
■途 中 解 約 事 項／ �入学金（全額）及び受講した時限分、必要経費を差し引いて精算します。
	 教習期限（９ヵ月）切れた場合、退校措置をとらせていただきます。
■高　速　教　習／ �実車により実施。交通規制時、日没後はシミュレータ使用。
■送　　　　　迎／ 有／無料
	 ※�マニュアル車教習からオートマチック車教習に変更する際、差額分（￥11,000）は

返金いたしませんので、あらかじめご了承ください。
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寒河江自動車学校
住所：山形県寒河江市大字寒河江字久保1番地　TEL.0237-86-4311　FAX.0237-86-6173　http://www.ds-sagae.co.jp/

入校データ

山形 017604

ＡＴ車 技能31時限 03021775 ＭＴ車 技能34時限 03022772

一般料金 324,280円 （税込） 一般料金 342,320円 （税込）

生協
料金  267,300円（税込）

（本体価格（税抜）243,000）

生協
料金  278,300円（税込）

（本体価格（税抜）253,000）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習・検定
オーバー

無料
（普通車）

別途料金 ●仮免許学科試験受験手数料1,700円　●仮免許証交付手数料1,150円

料金に含まれるもの ●入学金　●規定の学科・技能教習料金　●適正検査料　●教本一式　●写真代
●修了検定（1回）　●卒業検定（1回）　●卒業証明書　●高速教習料

サービスとなるもの ●技能教習オーバー料　●効果測定料

追加料金 ●再検定料（7月1日から）

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎

自宅周辺・学校・バイト先まで無料送迎しております。
山形市内・寒河江市内 周辺地域 山形大学周辺

■入　校　手　続／ 9：30 〜 18：30（〜 17：30 土・日）
■入　　校　　日／ 月〜金（13：30  17：30）
■休　　校　　日／ 年末年始
■教　習　時　間／ 9：40 〜 19：30
■教 習 予 約 方 法／ 教習生の都合に合わせたスケジュール予約（入校時作成、次回お渡し）
■キャンセル方法／ 電話連絡
■途 中 解 約 事 項／ �入学金、教材費、学科及び技能教習費、検定に要した費用の差額を払い戻し
■高　速　教　習／ �実車教習 （日没、冬季間はシュミレーター）
■送　　　　　迎／ 有／無料
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マツキドライビングスクール太陽校
住所：山形県山形市十文字韮窪北347-1　TEL.023-687-4024　FAX.023-686-5450

入校データ

山形 017426

ＡＴ車 技能31時限 03021737 ＭＴ車 技能34時限 03022710

一般料金 308,000円 （税込） 一般料金 327,800円 （税込）

生協
料金  270,600円（税込）

（本体価格（税抜）246,000）

生協
料金  281,600円（税込）

（本体価格（税抜）256,000）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習・検定
オーバー

無料
（普通車）

オンライン
学科教習

フリー
送迎

別途料金 ●仮免許学科試験受験手数料1,700円 ◯非　●仮免許証交付手数料1,150円 ◯非

料金に含まれるもの ●入学金　●規定の学科・技能教習料金　●効果測定料　●適性検査料　●模擬テスト料
●高速教習料　●教本一式　●写真代　●修了検定料（1回）　●卒業検定料（1回）

サービスとなるもの ●技能教習オーバー料　●再検定料（修了・卒業）　●学科問題集　●夜間割増料

追加料金 ●再仮免許試験手数料（1回）1,700円 ◯非

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎

当校の送迎バスは自宅付近や学校、アルバイト先など皆さまのご希望に応じて無料で運行しております。
●山形市内　●山形近郊（上山市、天童市、山辺町）
フリー送迎
皆様の教習時間に合わせて、ご自宅付近の目印になるところまで当校無料送迎バスが向かいます。

■入　校　手　続／ 窓口にて毎日可
■入　　校　　日／ 短期集中コース：普通車（MT）は原則日、月、火、水、木
	 短期集中コース：普通車（AT）は原則火、水、木、金、土
	 普通車・準中型車・準短期コースは毎日入校可能
	 中型・大型・大型特殊・けん引は毎日入校可能
■休　　校　　日／ 教習所公式ホームページにてご確認ください。
■教　習　時　間／ 午前7時から午後7時まで
■教 習 予 約 方 法／ 窓口にて毎日可
■キャンセル方法／ 前日まで窓口にて（TEL可）
■途 中 解 約 事 項／ �入学金及び受講した時限分、必要経費を差し引いて返金します。
■高　速　教　習／ �実車により実施。状況によりシミュレーターを使用する場合もあります。
■送　　　　　迎／ 有／無料

マツキドライビングスクール太陽校

N

ヤマト運輸



マツキドライビングスクール村山校
住所：山形県村山市大字櫤山字金谷原3073　TEL.0237-55-5680　FAX.0237-55-6640

入校データ

山形 017329

ＡＴ車 技能31時限 03021744 ＭＴ車 技能34時限 03022741

一般料金 308,000円 （税込） 一般料金 327,800円 （税込）

生協
料金  270,600円（税込）

（本体価格（税抜）246,000）

生協
料金  281,600円（税込）

（本体価格（税抜）256,000）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習・検定
オーバー

無料
（普通車）

オンライン
学科教習

フリー
送迎

別途料金 ●仮免許学科試験受験手数料1,700円 ◯非　●仮免許証交付手数料1,150円 ◯非

料金に含まれるもの ●入学金　●規定の学科・技能教習料金　●効果測定料　●適性検査料　●模擬テスト料
●高速教習料　●教本一式　●修了検定料（1回）　●卒業検定料（1回）　●写真代

サービスとなるもの ●技能教習オーバー料　●再検定料（修了・卒業）　●夜間割増料

追加料金 ●再仮免許試験手数料（1回）1,700円 ◯非

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎

■村山市内各方面どこからでも利用できるスクールバス各方面別スクールバス時刻表を用意しております。ぜひ、ご利用ください。
送迎コース　●村山市内コース　●東根市内コース　●天童方面コース　●尾花沢・大石田方面コース　●寒河江・河北方面コース
フリー送迎　村山市、東根市、天童市、河北町、大石田、尾花沢、新庄近辺はフリー送迎です。
※上記以外の交通手段をご利用になる場合はご連絡下さい。

■入　校　手　続／ 窓口にて毎日可
■入　　校　　日／ 毎日可
■休　　校　　日／ 教習所公式ホームページにてご確認ください。
■教　習　時　間／ 月曜日〜金曜日 9：00 〜 20：00　土曜日、日曜日、祝日 9：00 〜 20:00
	 　　（時期により異なります）
■教 習 予 約 方 法／ 窓口にて毎日可
■キャンセル方法／ 前日まで窓口にて（TEL可）
■途 中 解 約 事 項／ �入学金及び受講した時限分、必要経費を差し引いて返金します。
■高　速　教　習／ �高速教習は状況により、実車または運転シミュレーターで行います。
■送　　　　　迎／ 有／無料
■そ　　の　　他／ �オンライン教習とは配信されている当校の学科教習映像にて受講するものです。受講

方法など詳しいことはお問い合わせください。
■仙台駅東口ヨドバシカメラ北側　マツモトキヨシ前よりバス利用７０分

マツキドライビングスクール村山校

N



鶴岡自動車学園
住所：山形県鶴岡市西新斎町6-34　TEL.0235-22-6200　FAX.0235-22-6243

入校データ

山形 017396

ＡＴ車 技能31時限 03021799 ＭＴ車 技能34時限 03022796

一般料金 332,300円 （税込） 一般料金 350,450円 （税込）

生協
料金  282,700円（税込）

（本体価格（税抜）257,000）

生協
料金  293,700円（税込）

（本体価格（税抜）267,000）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習オーバー
5時限まで

無料
（普通車）

フリー
送迎

別途料金 ●仮免許学科試験受験手数料1,700円　●仮免許証交付手数料1,150円

料金に含まれるもの ●入学金　●規定の学科・技能教習料金　●適正検査料　●教本一式　●写真代
●修了検定（1回）　●卒業検定（1回）　●卒業証明書　●高速教習料

サービスとなるもの ●技能教習オーバー料（5時限）　●効果測定料

追加料金 ●再検定料金（2回目以降）修了検定9,900円/回　卒業検定9,900円/回
●再仮免許学科試験 ◯非 1,700円

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎

送迎バスは、庄内一円、随時運行しております。
フリー送迎　庄内地区フリー送迎

■入　校　手　続／ 休校日以外毎日
■入　　校　　日／ 休校日以外毎日
■休　　校　　日／ 平月：日曜日・祝日　繁忙月：なし
■教　習　時　間／ 閑散期 10：00 〜 19：50　繁忙期 8：00 〜 19：50
■教 習 予 約 方 法／ 窓口にて毎日可
■キャンセル方法／ 前日までに窓口にて（TEL可）
■途 中 解 約 事 項／ �入学金及び受講した時限分の他に必要経費と解約手数料（税込）を差し引いて返金致し

ます。（弊社規定の積算方法により算出）
■高　速　教　習／ �原則実車により実施。冬期間（12 〜 3月）、速度規制時、夜間はシミュレータを使用。
■送　　　　　迎／ 有／無料

山形大
農学部

ファミリーマート

みどり町郵便局
ファミリーマート

セブン
イレブン

金太郎寿司

ムサシ

至大山

至新潟

至酒田

至鶴岡駅

至市役所
N
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出羽自動車教習所
住所：山形県酒田市豊里字下西割22　TEL.0234-33-1477　FAX.0234-33-5480

入校データ

山形 017370

ＡＴ車 技能31時限 03021805 ＭＴ車 技能34時限 03022802

一般料金 312,510円 （税込） 一般料金 330,660円 （税込）

生協
料金  280,000円（税込）

（本体価格（税抜）254,546）

生協
料金  293,000円（税込）

（本体価格（税抜）266,364）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習オーバー
2時限まで

無料
（普通車）

フリー
送迎

別途料金 ●仮免学科試験受験手数料1,700円　●仮免許証交付手数料1,150円

料金に含まれるもの ●入学金　●規定の学科・技能教習料金　●適性検査料　●高速教習料　●教本一式
●写真代　●修了検定（1回）　●卒業検定（1回）　●卒業証明書

サービスとなるもの ●技能教習オーバー料（2時限まで）　●効果測定料

追加料金 ●追加技能（所内/Ｈ）6,050円　（路上/Ｈ）6,050円　●再検定料　修了検定（1回）
7,370円　卒業検定（1回）7,370円　●仮免許学科不合格の場合再受験料（1回）1,700円

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎 酒田市内及び周辺

■入　校　手　続／ 月〜土／ 10：20 〜 18：00
■入　　校　　日／ 火、木、金（祝日除く）
■休　　校　　日／ 12/29 〜 1/5（変更あり）
■教　習　時　間／ 閑散期 9：20 〜 20：00　繁忙期8：20 〜 21：00
■教 習 予 約 方 法／ 窓口にて（TEL可）
■キャンセル方法／ 窓口にて（TEL可）
■途 中 解 約 事 項／ �入学金及び受講した時限分、その他必要経費を当社規定により精算し、返金となりま

す。過不足がある場合は、別途頂戴する場合があります。
■高　速　教　習／ �実車により実施。冬期間（12月から3月）速度規制時、日没後はシミュレーター使用。
■送　　　　　迎／ 有／無料

日産自動車
セブンイレブン

ドコモ

ガスト

〒

au

セイムス

光陵高校

ローソン

イオンタウン

酒田西高校

ラ・カーサソフトバンク

短期集中コースを希望する場合、料金が異なり、入所人数の定員がありますので、予め教習所にご連絡下さい。



米沢ドライビングスクール
住所：山形県米沢市花沢町3044-1　TEL.0120-21-3710　FAX.0238-21-3714

入校データ

山形 017094

ＡＴ車 技能31時限 03031835 ＭＴ車 技能34時限 03032832

一般料金 332,750円 （税込） 一般料金 347,160円 （税込）

生協
料金  267,300円（税込）

（本体価格（税抜）243,000）

生協
料金  278,300円（税込）

（本体価格（税抜）253,000）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習・検定
オーバー

無料
（普通車）

フリー
送迎

別途料金 ●仮免学科試験受験手数料1,700円　●仮免許証交付手数料1,150円

料金に含まれるもの ●入学金　●規定の学科・技能教習料金　●適性検査料　●高速教習料　●教本一式
●写真代　●修了検定（1回）　●卒業検定（1回）　●卒業証明書

サービスとなるもの ●技能教習オーバー料（検定不合格後の補習教習含む）　●再検定料（修了・卒業）
●効果測定料　●夜間割増料

追加料金 ●仮免許学科不合格の場合再受験料（1回）1,700円

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎

送迎バス専用アプリで簡単予約!!
スマホを使って予約します。
フリー送迎　米沢市・高畠町・川西町

■入　校　手　続／ 休校日を除き毎日受付しています。
■入　　校　　日／ 月・火・木・土（休校日、日、祝祭日除く）
■休　　校　　日／ 元日〜 4日
■教　習　時　間／ 閑散期　8時30分～ 19時20分　繁忙期　7時30分～ 20時20分
■教 習 予 約 方 法／ 窓口にて毎日可（TEL可）
■キャンセル方法／ 前日まで窓口にて（TEL可）
■途 中 解 約 事 項／ �入学金及び受講した時限分の他必要経費、解約手数料を差し引いて返金いたします。
■高　速　教　習／ �シミュレーターになります。
■送　　　　　迎／ 市内無料送迎
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マツキドライビングスクール米沢松岬校
住所：山形県米沢市花沢3356-5　TEL.フリーダイヤル 0120-81-6411　FAX.0238-22-0811

入校データ

山形 017621

ＡＴ車 技能31時限 03031859 ＭＴ車 技能34時限 03032856

一般料金 308,000円 （税込） 一般料金 327,800円 （税込）

生協
料金  270,600円（税込）

（本体価格（税抜）246,000）

生協
料金  281,600円（税込）

（本体価格（税抜）256,000）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習・検定
オーバー

無料
（普通車）

オンライン
学科教習

無　料
見学会
実施校

別途料金 ●仮免許学科試験受験手数料1,700円 ◯非　●仮免許証交付手数料1,150円 ◯非

料金に含まれるもの ●入学金　●規定の学科・技能教習料金　●効果測定料　●適性検査料　●模擬テスト料
●高速教習料　●教本一式　●写真代　●修了検定料（1回）　●卒業検定料（1回）

サービスとなるもの ●技能教習オーバー料　●再検定料（修了・卒業）　●学科問題集　●夜間割増料

追加料金 ●再仮免許試験手数料（1回）1,700円 ◯非

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎

工学部から約7Kｍ　送迎バスで約13分
送迎範囲　米沢・高畠・川西・自宅・山形大・米沢駅・アルバイト先（市内）

■入　校　手　続／ 毎日
■入　　校　　日／ 毎日
■休　　校　　日／ 教習所公式ホームページにてご確認ください。
■教　習　時　間／ 7：30 〜 19：30　※季節により変動することもございます
■教 習 予 約 方 法／ お客様のご都合に合わせカリキュラムを作成します。
■キャンセル方法／ 事前にお電話下さい。
■途 中 解 約 事 項／ �運転免許の欠格事由等に該当し、免許取得が困難となった場合。
	 ※通常の一般価格にて精算させて頂きます。
■高　速　教　習／ �シュミレーター
■送　　　　　迎／ 無料送迎バス（米沢・高畠・川西）
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マツキドライビングスクール赤湯校
住所：山形県南陽市宮内68　TEL.0238-47-2393　FAX.0238-47-5993

入校データ

山形 017612

ＡＴ車 技能31時限 03031842 ＭＴ車 技能34時限 03032849

一般料金 308,000円 （税込） 一般料金 327,800円 （税込）

生協
料金  270,600円（税込）

（本体価格（税抜）246,000）

生協
料金  281,600円（税込）

（本体価格（税抜）256,000）

普通免許 （自動二輪免許なし）料 金
パックパックパック

教習・検定
オーバー

無料
（普通車）

オンライン
学科教習

フリー
送迎

別途料金 ●仮免許学科試験受験手数料1,700円 ◯非　●仮免許証交付手数料1,150円 ◯非

料金に含まれるもの ●入学金　●規定の学科・技能教習料金　●効果測定料　●適性検査料　●模擬テスト料
●高速教習料　●教本一式　●写真代　●修了検定料（1回）　●卒業検定料（1回）

サービスとなるもの ●技能教習オーバー料　●再検定料（修了・卒業）　●学科問題集　●夜間割増料

追加料金 ●再仮免許試験手数料（1回）1,700円 ◯非

送迎バスの案内 （下記コースは一例です。詳しくはお問い合わせください。）

フリー
送迎 米沢、高畠、川西、長井、南陽の置賜全域と、山形大学小白川キャンパス・工学部キャンパス

■入　校　手　続／ 窓口にて毎日可
■入　　校　　日／ 毎日可
■休　　校　　日／ 教習所公式ホームページにてご確認ください。
■教　習　時　間／ 7：10 〜 20：00　50分教習　※季節により変動する場合あり
■教 習 予 約 方 法／ 窓口にて毎日可
■キャンセル方法／ 前日まで窓口にて（TEL可）
■途 中 解 約 事 項／ �入学金及び受講した時限分、必要経費を差し引いて返金します。
■高　速　教　習／ �シミュレーターになります
■送　　　　　迎／ 送迎あり/無料
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